
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.05.2008 № 1785

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ 
В СВЯЗИ С ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ: УЛ.ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО, Д.18

 В соответствии с п.1 ст.165 Жилищного кодекса РФ, решением комиссии по 

предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению пожарной 

безопасности  города Владимира от 14.04.2008 №10 «О восстановлении жилого дома 

по  адресу:  ул.Полины  Осипенко,  д.18  после  пожара»,  с  целью  ликвидации 

последствий чрезвычайной ситуации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с 

выполнением  работ  по  капитальному  ремонту  многоквартирного  дома  по  адресу: 

ул.Полины Осипенко,  д.18 (приложение).

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы 

города,  начальника   управления   жилищно – коммунального хозяйства Немкова Ю.А.

Глава города         А.П. Рыбаков



2
       Приложение

к постановлению главы города
от  12.05.2008 № 1785

ПОРЯДОК

предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по 
капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: ул.Полины Осипенко,  д.18 

Порядок разработан в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  и  регламентирует  процедуру предоставления  субсидии  на  возмещение 

затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту многоквартирного дома 

по адресу: ул.Полины Осипенко, д.18.

1.  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города 

Владимира является распорядителем средств, выделенных на безвозмездной  основе 

из бюджета города  в виде субсидии юридическим лицам на возмещение затрат в 

связи  с  выполнением  работ  по  капитальному ремонту  многоквартирного  дома  по 

адресу: ул.Полины Осипенко, д.18.

2.  Управлением  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города 

Владимира  предоставляется субсидия юридическим лицам  на возмещение затрат в 

связи  с  выполнением  работ  по  капитальному ремонту  многоквартирного  дома  по 

адресу:  ул.Полины Осипенко,  д.18   в  пределах  ассигнований,  предусмотренных  в 

бюджете города на финансовый год.

3. Право на получение  субсидии  имеет управляющая организация, выбранная 

собственниками помещений в многоквартирном доме.

4.  Предоставление  субсидии  осуществляется  после  заключения  соглашения 

между  управлением  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города 

Владимира и управляющей организацией о  предоставлении субсидии. 

5.  Перечисление  субсидии  осуществляется  с  лицевого  счета  управления 

жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города  Владимира  на  счет 

управляющей организации, открытый в кредитной организации, по предъявлению в 

Отделение по г.Владимиру Управления Федерального казначейства по Владимирской 

области  соглашения  между  управлением  жилищно-коммунального  хозяйства 

администрации города Владимира и управляющей организацией о  предоставлении



3

субсидии,  счетов при оплате авансов,  ПСД, актов о приемки  выполненных работ 

(форма №КС-2), согласованных  с  управлением жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города  Владимира.

6.  Субсидия,  перечисленная  управляющей  организации,  подлежит 

использованию на цели и на условиях  согласно заключенному соглашению.

7.  В  случае  обнаружения  нарушений  условий  предоставления  субсидии, 

определенных соглашением, субсидия подлежит возврату на лицевой счет управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира.

8.  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города 

Владимира  предоставляет  отчетность  об  использовании  бюджетных  средств  в 

соответствии  с  Инструкцией,  утвержденной  приказом  Министерства  финансов 

Российской Федерации от 24.08.2007 №72н «Об утверждении инструкции о порядке 

составления  и   предоставления  годовой,  квартальной  и  месячной  отчетности  об 

исполнении бюджетов и бюджетной системы Российской Федерации».

9.  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города 

Владимира  осуществляет  контроль  за  целевым  и  эффективным  использованием 

субсидий  на  возмещение  затрат  в  связи  с  выполнением  работ  по  капитальному 

ремонту многоквартирного дома по адресу: ул.Полины Осипенко, д.18.


